uigilia anteuerunt. Ædificia modicè ab humo tollunt. Annona semper eodē tenore est. Vites nesciunt. Pomis abundant. Colunt Herculē. In regis electiōe nō nobilitas præualet, sed suffragiū uniuersorū. Populus enim eligit speatum moribus, et inueterata clemētia, et iā annis grauem. Sed hoc in eo queritur, cui liberi nulli sint. Nā qui pater fuerit, etiā si uita spectatus sit, nō admittitur ad regnādum. Ac si fortè dum regnat, pignus sustulit, exuitur potestate. Idq; eò maximè custoditur, ne fiat hæreditariū regnū. Deinde etiam si res maximā preferat æquitatem, nolūt ei totū licere. Quadragesima ergo rectores accipit, ne i causis capitū solus iudicet. Et sic quoq; si displicuerit iudicatiū, ad populū puccatur. A quo datis iudicib⁹ septuaginta fertur sentētia, cui necessariò acquiescit. Cultu rex dissimili à cæteris, uestitur syrmate, ut est habitus quo Liberū patrē amiciri uidemus. Quòd si etiā ipse in peccato aliquo argutus sit, ac reuictus, morte multatur. Nō tamē ut cuiusquā attrectetur manu, sed consensu publico rerū omniū interdicitur ei facultas: etiā colloquij potestas pūnitio negatur. Culturæ studēt uniuersi. Interdū uenatibus indulgent, nec plebeias agūt prædas, quippe cum Tigrides aut Elephāti tantum requirātur. Maria quoq; piscationibus inquietāt, marinasq; testudines capere gaudēt; quarū tāta est magnitudo, ut superficies earum domū faciat, et numerosam familiam non arctē receptet. Maior pars insulæ huius calore ambusta est, et in uastas desinit solitudines. Latus eius mare alluit peruiridi colore fructicosum, ita ut iubæ arborum plerūq; gubernaculis atterantur. Cernūt latus Sericum de montium suorū iugis.

Mirantur aurum, & ad gratiam poculorum omnium
gemmarum adhibent apparatus. Secant marmora te-
studinca uarietate. Margaritas legunt plurimas, ma-
ximasq;. Conchæ sunt, in quibus hoc genus lapidum
, equirritur, quæ certo anni tempore luxuriante con-
ceptu, sibiunt rorem uelut mariam, cuius desiderio
hiant. Et cum lunares maximè liquuntur aspergimes,
oscitatione quadam hauriunt humorem concupitum. Sic
concipiunt, grauidæq; fiunt, & de saginae qualitate
reddunt habitus Unionum, Nam si purum fuerit quod
aceperint, canticant orbiculi lapillorum. si turbi-
dum, aut pallore languescunt, aut rufo innubilantur. Ita
magis de celo, quam de mari partus habent. Denique
quoties excipiunt matutini aëris semen: fit clarus
margaritum: quoties uespere, fit obscurius. Quantoq;
magis hauserit, tātō magis proficit lapidum magnitu-
do. Si repente micauerit coruscatio, intempestiuo me-
tu comprimuntur, clausæq; subita formidine, uitia con-
trahunt abortiva. Aut enim perparuuli fiunt scrupu-
li, aut inanes. Conchis ipsis inest sensus, partus suos ma-
culari timent. Cumq; flagratiорibus radijs excandue-
rit dies, ne fuscetur lapides solis calore, subsidunt, &
se profundis ingurgitant, ut ab æstu uindicentur. Huic
tamen prouidentiae ætas opitulatur. Nam candor se-
necta disperit, & grandescentibus Conchis flauescunt
Margaritæ. In aqua mollis est Vnio, duratur euisce-
ratus. Nunquam duo simul reperiuntur: unde Unionibus
nomen datum. Ultra semunciales inuentos negant. Piscan-
tium insidias timent Conchæ: inde est, ut aut inter
scapus,

scopulos, aut inter marinos canes plurimum delitescant. Gregatim natant. Certa exanimi dux est. Illa si capta sit, etiam quae euaserint, in plagas reuertuntur. Dat & India Margaritas. Dat & littus Britannicum, sicut diuus Iulius thoracem, quem Veneri genitrici in templo eius dicauit, è Britannicis margaritis factum, subiecta inscriptione testatus est. Lolliam Paulinam Cuij principis coniugem uulgatum est habuisse tunicā ex margaritis, festertio tunc quadringenties aestimatam. Cuius parandæ auaritia pater ipsius M. Lollius, spoliatus orientis regionibus, offendit Caium Cæsarem Augusti filium, interdictaque amicitia principis ueneno interiit. Illud quoque expressit uetus diligentia, quod Syllanis primū temporibus Romam illati sunt Uniones.

Indicum itinerarium. Cap. xvii.

AB insula Ausea consequens est ad continentem. Igitur à Taprobane Indiam reuertamur. conuenit enim res Indicas uidere. Sed si Indicis aut urbibus, aut nationibus insistamus, egrediemur propositæ coccinitatis modū. Proximā Indo flumini urbē habuere Capiſſam, quam Cyrus diruit. Arachosia Hermādo flumini imposita Semiramis cōdidit. Cadrusia oppidū ab Alexādro Magno ad Caucosum cōstitutū est, ubi & Alexandria, quæ patet amplius stadia triginta. Multa & alia sunt, sed hæc cū eminētiſſimis. Post Indos mōrandas regiones Ichthyophagi tenet, quos subactos Alexāder Magnus uesci piscibus uetus, nā antea sic alebantur. Ultra hos de-

M 2 ferta

ferta Carmaniae, Persis deinde, atque ita nauigatio, in
 qua Solis insula rubes semper, & omni animantium
 generi inaccessi, quippe quae nullum non animal illa-
 tum necet. Ex India reuertentes ab Hytani Carma-
 niae flumine septentriones primum uident. Archeme-
 nidis in hac plaga sedes fuerunt. Inter Carmaniae pro-
 montorium & Arabiam quinquaginta millia passuum
 interiacent, deinde tres insulæ, circa quas Hydri mari-
 ni egrediuntur uicenūm cubitorum longitudine. Di-
 cendum hoc loco, quatenus ab Alexandria Aegypti
 pergatur usq; in Indiam. Nilo uehente, Copton usque
 Etesijs flatibus cursus est, Deinde terrestre iter Hy-
 dreum tenus. Post transactis aliquot mansionibus, Be-
 renicen peruenitur, ubi Rubri maris portus est. Inde
 Ocelis Arabiae portus tangitur. Proximū Indiae empo-
 rium excipit Muzirum, infame piraticis latronibus.
 Deinde per diuersos portus Cottonaræ succeditur,
 ad quam monoxylis lintribus Piper conuehunt. Pe-
 tentes Indiam, ante exortum canis, aut protinus post
 exortum nauigia media æstate soluunt. Reuertentes na-
 uigant Decembri mense. Secundus ex India uentus est
 Vulturnus. At cum uentum est in Rubrum mare, aut
 Africus, aut Auster uehunt. Spacium Indiæ decies sca-
 pties centena & quinquaginta millia passuum prodi-
 tur. At Carmaniae centum milia, cuius pars non caret ut
 tibus. Præterea habet genus hominum, qui non alia
 quam testudinis carne uiuunt, hirsuti omnia facie te-
 nus, quæ sola leuis est. Idem corijs piscium uestiu-
 tur, Chelonophagi cognominati.

DE

DE SIN V PERSICO, AT QVE ARA
bico, deq; Azanio mari. Cap. LVIII.

Irrumpit hac littora Rubrum mare, idq; in duos sinus scinditur. Quorum qui ab oriente est, Persicus appellatur, quandoquidem oram illam habituere Persicis populi, uicis et sexages centena millia passuum circuitu patens. Ex aduerso unde Arabia est, alter Arabicus vocatur. Oceanum uero qui ibi influit, Azanium nominarunt. Carmaniae Persis annexitur, que incipit ab insula Aphrodisia, uariarum opum diues, tralata quondam in Parthicum nomen, littore quo occasui obiacet, porrecta in milia passuum quinquaginta. Oppidum eius nobilissimum Susa, in quo templum Susiae Diana. A Susis Babylace oppidum centum triginta quinque millibus passuum distat, in quo mortales uniuersi odio auri coemunt hoc genus metalli, et abiiciunt in terrarum profunda, ne pollutius eius, avaritia corruptant aequitatem. Hic instantissimus est terrarum modus, nec immerito, cum aliæ circa Persida nationes schœnis, aliæ parafangis, aliæ incompta disciplina terras metiantur, et incerta fidem faciat mensura ratio discors.

DE PARTHIA, ET CYRI SE-
pulcro. Caput LIX.

Parthia quanta omnis est, à meridie Rubrum mare, à Septentrione Hyrcanum saltum claudit. Regna in ea duodecim iiii dissecentur in duas partes. Undecim quæ

M . . . dicuntur

dicuntur superiora, incipiunt ab Armenio limite, & Caspicio littore porrecta ad terram Scytharum, quibus cōcorditer degunt. Reliqua septem inferiora (sic enim uocatae) habent ab ortu Arios Arianoſque, Carmaniam à medio die, Medos ab occidui Solis plaga, à septētrione Hyrcanos. ipsa autē Media ab occasu transuersa, utraque Parthiae regna amplectitur. A septentrione Armenia circumdat. Ab ortu Caspios uidet. A meridie Persidem. Deinde tractus hic procedit usque ad castellum, quod Magi obtulerint Passargada nomine. Hic Cyri sepulcrum.

DE BABYLONE, DE ATLANTICO
Oceano, De Gorgonum, ac Fortunatis insulis. Cap. LX.

Chaldaeæ gentis caput Babylon est, à Semirazmide condita, tam nobilis, ut propter eam & Assyrij, & Mesopotamij in Babylonie nomen transferunt. Vrbs est sexaginta millia passuum circuatu patens, muris circundata, quoram altitudo ducentos pedes detinet, latitudo quinquaginta, in singulos pedes ternis digitis ultra quam mensura nostra est altioribus, amne interluitur Euphrate. Beli ibi Iouis templum, quem inuentorem cœlestis discipline tradidit etiam ipsa religio, quæ deum credit. In emulationem urbis huius Cœsiphontem Parthi considerunt. Tempus est ad Oceani oras reuerti, represso in Aethiopiam style. Ninq; ut Atlanticos aestus occipere ab occidente & Hispanias dudum dixeramus, ab his quoq; partibus mundi,